
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2020 

Oggetto: Affidamento  del  servizio  di  preparazione  e  deposito  risposta  alla  lettera
Ministeriale ricevuta per la domanda di brevetto in Italia dal titolo "Sistema e
metodo per l’unione di  morfemi in unità lessicali  e relativa trascrizione in
sillabe  Hiragana  e  in  caratteri  latini  di  un  testo  giapponese"  –  CIG
ZD82E8FA4A

IL DIRIGENTE

PREMESSO che  in  data  15/02/2019 l’Università  ha  depositato  la  domanda  di  brevetto  n.
102019000002235 dal titolo "Sistema e metodo per l'unione di morfemi in unità
lessicali  e relativa trascrizione in sillabe Hiragana e in caratteri latini di un testo
giapponese";

VISTO che  il  Rapporto  di  Ricerca  relativo  a  tale  deposito  ha  ricevuto  delle  obiezioni
sollevate dall’Esaminatore nell’Opinione Scritta e che il termine per presentare la
Memoria di Replica scade il prossimo 15 novembre;

VISTO che le pratiche di deposito della suddetta domanda di brevetto sono state espletate
dalla società Notarbartolo & Gervasi S.p.a. in base al contratto n. 273/2017 Prot.
5816-III/16 del 10/02/2017 per lo svolgimento di servizi specialistici di supporto e
assistenza professionale nel settore della proprietà intellettuale;

CONSIDERATO che  la  mancata  risposta  alla  Lettera  Ministeriale  comporta  il  rifiuto  da  parte
dell’Ufficio Italiano Brevetti e Marchi della domanda di brevetto italiano;

ACCERTATO il  preventivo  della  società  Notarbartolo  &  Gervasi  S.p.a.  Prot.  n.  0054236  del
06/10/2020 che quantifica la  spesa a carico dell’Università Ca’  Foscari  in  Euro
850,00 (IVA esclusa);

ACQUISITO il codice identificativo gara SMART CIG: ZD82E8FA4A per l’approvvigionamento
del servizio in oggetto;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Decreto del Direttore Generale N° 58/2020 che dispone l’allocazione dei budget
ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi per esercizio 2020;

VERIFICATA la  disponibilità  dei  fondi  nel  progetto  FONDOSUPPORTORICERCA.EST,
Anticipata n. 19037;

DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affida-
mento del servizio di Memoria di Replica alla Lettera Ministeriale relative alla do-
manda  di  brevetto  italiana  n.  102019000002235 alla  ditta  Notarbartolo  &
Gervasi S.p.a. per l’importo totale di Euro 1.037,00 (IVA inclusa)

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 1.037,00 (IVA inclusa) sul progetto
FONDOSUPPORTORICERCA.EST, Anticipata n. 19037

Venezia,

IL DIRIGENTE
Dario Pellizzon

Nome ufficio/struttura
email@unive.it / T. 041 234 XXXX

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

Nome ufficio/struttura
email@unive.it / T. 041 234 XXXX

2


		2020-10-06T15:59:25+0200
	IT
	Dario Pellizzon




